ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2789/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia à Secretaria Municipal de Obras e à Secretaria Municipal de
Turismo  e  Eventos,  solicitando  que  proceda  com  reparos/consertos  e  pintura  do  deck
localizado no Mirante do Morro da Cruz, bairro Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se faz necessária pelo fato do local ser de visitação da comunidade em geral
e de inúmeros turistas, e que deve no mínimo, estar em condições de segurança, bem como
estar devidamente pintado, para que seja comtemplada a beleza existente no local.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE AGOSTO DE 2019

FERNANDO MARTINS PEGORINI
VEREADOR - Progressistas

​